
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 3 회 일반회계 세무회계과

부서: 세무회계과
정책: 세정 관리(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 자주재원확충 (단위:천원)

세무회계과 6,173,081 6,353,786 △180,705

국 61,835 61,835 0

도 120,000 120,000 0

군 5,991,246 6,171,951 △180,705

세정 관리(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 257,521 302,447 △44,926

도 105,000 105,000 0

군 152,521 197,447 △44,926

자주재원확충 257,521 302,447 △44,926

도 105,000 105,000 0

군 152,521 197,447 △44,926

지방세 부과징수 109,931 154,857 △44,926

201 일반운영비 45,809 87,293 △41,484

01 사무관리비 26,609 38,093 △11,484

○지방세 고지서 제작 구입 7,656 19,140 △11,484

―취득세 납부서
660 1,980 △1,320

―납세고지서 1,320 3,960 △2,640

―재산세 안내문
660 1,320 △660

―재산세 고지서
660 2,640 △1,980

―독촉 고지서
990 2,640 △1,650

―체납 고지서
2,640 5,280 △2,640

―압류 예고서 198 330 △132

―과오납 환급 안내문
198 330 △132

―지방소득세 안내문
330 660 △330

02 공공운영비 19,200 49,200 △30,000

○지방세 고지서 송달 우편료 18,200 48,200 △30,000

―일반 우편료 2,000 32,000 △30,000

308 자치단체등이전 61,799 2,989 58,810

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 61,799 2,989 58,810

○지방세 정보화 사업 0 2,989 △2,989

―표준지방세정보시스템 운영지원
0 1,063 △1,063

―위택스시스템 운영지원
0 1,882 △1,882

―과세통합관리시스템 운영지원
0 44 △44

○지방세정보화 사업(운영·유지관리) 위탁
사업비 61,799 0 61,799

403 자치단체등자본이전 0 62,252 △62,252
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경정 66,000원*10박스

경정 66,000원*20박스

경정 66,000원*10박스

경정 66,000원*10박스

경정 66,000원*15박스

경정 66,000원*40박스

경정 66,000원*3박스

경정 66,000원*3박스

경정 66,000원*5박스

경정 400원*5,000건

경정 0원

경정 0원

경정 0원

61,798,780원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 세무회계과
정책: 세정 관리(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 자주재원확충 (단위:천원)

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 0 62,252 △62,252

○차세대 지방세정보시스템 구축 사업
0 62,252 △62,252

지방세 부과징수(보조) 105,000 105,000 0

도 105,000 105,000 0

201 일반운영비 48,577 85,000 △36,423

도 48,577 85,000 △36,423

01 사무관리비 28,577 65,000 △36,423

○세정업무 역량강화 워크숍(성립전)
13,577 50,000 △36,423

도 13,577 50,000 △36,423

202 여비 36,423 0 36,423

도 36,423 0 36,423

04 국제화여비 36,423 0 36,423

○지방세정 국외 선진지 정책 연수
36,423 0 36,423

도 36,423 0 36,423

세입 관리(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 130,273 140,483 △10,210

도 15,000 15,000 0

군 115,273 125,483 △10,210

지방세 징수관리 69,564 89,764 △20,200

도 15,000 15,000 0

군 54,564 74,764 △20,200

징수관리 54,564 74,764 △20,200

201 일반운영비 48,564 74,764 △26,200

01 사무관리비 19,968 26,168 △6,200

○전자예금압류 서비스 이용료
0 2,200 △2,200

○공매대행 수수료 0 2,000 △2,000

○가상계좌수납시스템 운영 9,660 11,660 △2,000

―수수료 880 2,880 △2,000

02 공공운영비 28,596 48,596 △20,000

○우편요금 27,156 47,156 △20,000

―독촉고지서 10,850 20,800 △9,950

―체납고지서 16,000 25,120 △9,120

―체납처분 예고통지서
306 1,236 △930

303 포상금 6,000 0 6,000

01 포상금 6,000 0 6,000

○지방세 체납징수 우수 읍면 포상금
6,000 0 6,000

세외수입 관리 60,709 50,719 9,990

세외수입 관리 60,709 50,719 9,990

303 포상금 7,000 0 7,000
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경정 0원

경정 13,577,000원

36,423,000원

경정 0원

경정 0원

경정 220,000원*4개월

경정 400원*27,125건

경정 400원*40,000건

경정 25,500원*12회

6,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 세무회계과
정책: 세입 관리(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 세외수입 관리 (단위:천원)

01 포상금 7,000 0 7,000

○지방세외수입 징수분야 우수부서 포상금
7,000 0 7,000

308 자치단체등이전 34,059 31,069 2,990

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 34,059 31,069 2,990

○세외수입정보시스템 유지관리비
34,059 31,069 2,990

회계업무(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 118,249 120,518 △2,269

지출업무 102,249 104,518 △2,269

일반회계 및 특별회계지출 102,249 104,518 △2,269

301 일반보전금 781 2,300 △1,519

11 행사실비지원금 781 2,300 △1,519

○결산검사 781 2,300 △1,519

―결산검사 위원 급량비
781 800 △19

―결산검사 위원 교육여비
0 1,500 △1,500

307 민간이전 0 750 △750

12 민간인위탁교육비 0 750 △750

○결산검사 위원 위탁교육비
0 750 △750

재산관리행정(일반공공행정/일반행정) 5,300,485 5,423,785 △123,300

군유재산관리 4,130,698 4,253,998 △123,300

청사관리 861,122 864,122 △3,000

206 재료비 0 3,000 △3,000

01 재료비 0 3,000 △3,000

○청사 조경수목 관리용 농약 및 비료대
0 3,000 △3,000

청사관리(본청) 2,719,700 2,840,000 △120,300

405 자산취득비 2,429,700 2,550,000 △120,300

01 자산및물품취득비 2,429,700 2,550,000 △120,300

○공공시설용지 매입비
2,429,700 2,550,000 △120,300

재무활동(세무회계과)(일반공공행정/재정ㆍ금융) 20,266 20,266 0

보전지출 20,266 20,266 0

보전지출 20,266 20,266 0

802 반환금기타 20,266 20,266 0

01 국고보조금반환금 47 47 0

○`22년 개별주택 공시사격조사사업 집행잔액
이자 반환금 0 47 △47

○`23년 개별주택 공시가격조사사업 집행잔액
이자 반환금 47 0 47

02 시ㆍ도비보조금반환금 20,219 20,219 0
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7,000,000원*1회

경정 34,059,000원*1년

경정 780,090원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 2,429,700,000원

경정 0원

47,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 세무회계과
정책: 재무활동(세무회계과)(일반공공행정/재정ㆍ금융)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○`22년 지방세정 종합평가 우수시군 상사업
비 집행잔액 이자 반환금

0 71 △71

○`23년 지방세정 종합평가 우수시군 상사업
비 집행잔액 이자 반환금 71 0 71
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경정 0원

71,000원


